
 
 

 

 

 

  

  
Prot. n.  6849/C14/C38                                                                                         Ancona, 10 agosto 2016 
CUP H36J16000330007 

Agli Atti 
All’albo on-line 
Al Sito Web istituzionale 
 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO IN ECONOMIA, MEDIANTE AFFI DAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 34 
DEL D.I. 44/2001 PER ADEMPIMENTI PUBBLICITÀ PON  

SCUOLA IN OSPEDALE E ISTRUZIONE DOMICILIARE NELLE M @CHE 
 

Oggetto:  Determina per Fornitura Materiale per Azioni di Pubblicità PON-FESR - Avviso pubblico prot. n° 
AOODGEFID/464 del 07/01/2016 finalizzato per la realizzazione di ambienti multimediali nelle scuole polo in 
ospedale. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 
- 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 
professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”. Scuole polo per le sezioni in ospedale. Codice 
identificativo progetto 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2016-3 – Titolo progetto “Scuola in Ospedale e Istruzione 
Domiciliare nelle M@rche”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO            il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/464 del 07 gennaio 2016 “Per la scuola – 

Competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - ASSE II Infrastrutture per 
l’istruzione – obiettivo specifico 10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1 
Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 
l’apprendimento delle competenze chiave. Realizzazione di ambienti multimediali nelle scuole 
polo in ospedale. 

VISTA l’autorizzazione del 18/05/2016 Prot. AOODGEFID/7861 del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - ad attuare il Piano Integrato d’Istituto per l’a.s. 
2015/2016 “Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa”, nell’Ambito del Programma 
Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per l’apprendimento” finanziato con FSER – 
Fondi Strutturali Europei – FESR Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID\464 del 7 gennaio 2016, finalizzato per la realizzazione di ambienti multimediali 
nelle scuole polo in ospedale. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 
professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”. Scuole polo per le 
sezioni in ospedale. Codice identificativo progetto 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2016-3 



 
 

 

 

 

  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

VISTA la delibera n° 35 del Collegio dei Docenti dell’11 marzo 2016 riguardante l’adesione al 
progetto PON/FESR per la realizzazione di "Scuola in Ospedale e istruzione domiciliare 
nelle M@rche"; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 179 del 12 marzo 2016, riguardante l’adesione al 
progetto PON/FESR per la realizzazione di Scuola in Ospedale e istruzione domiciliare 
nelle M@rche";; 

VISTA la delibera n. 186 del Consiglio di Istituto del 15 giugno 2016 di assunzione in bilancio nel 
Programma Annuale 2016 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato per € 
10.000,00; 

LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 2016; 
VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 
VISTO il D. Lgs. 50/2016 – Nuovo codice degli appalti in particolare agli Artt. 36 – 70- 216 c. 9 e gli 

allegati di rilevanza al presente Atto 
VISTA la comunicazione ANAC del 03/05/2016 che conferma l’applicazione del Nuovo Codice  nelle  

procedure  di  acquisizione  di  beni  e  servizi  a  far  data  dal 20 aprile 2016; 
VISTO il Regolamento  di  esecuzione  e  attuazione  D.P.R. 5/10/2010, n. 207; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i  Regolamenti  (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di  
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo 

VISTE le linee guida dell'Autorità di Gestione PON e le Faq pubblicate; 
VISTE le Leggi nn. 208/2006 c. 450 – 114/2014 e 208/2015 art. 1 c. 495 e 502; 
RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire a seguito di 

verifica allegata al presente atto;  
RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 

servizi/forniture ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50; 
CONSIDERATA  la scadenza perentoria del caricamento in piattaforma del collaudo della fornitura entro il 15 

novembre /2016  
CONSIDERATO che la spesa rientra sotto i valori di soglia prevista dalle norme dell’Unione Europea; 



 
 

 

 

 

  

CONSIDERATO che sotto i 2000 euro e sotto la maggiore soglia fissata dal Consiglio di Istituto si può 
procedere all’affidamento diretto in sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001; 

  
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

  
DETERMINA 

  
Art. 1 Oggetto 
l’avvio  della  procedura  di  acquisizione  in  economia mediante affidamento diretto in MEPA (OD) per la fornitura 
del materiale pubblicitario di seguito allegato: 
• n° 1 targa in materiale plexiglas spessore 0,5 cm formato A4, stampa UV a 4 colori + Kit costituito da n° 4 

distanziali per installazione targa comprensivo di viti e fisher; 
• n° 5 manifesti 70x100 
• n° 200 etichette adesive 5x3 cm, stampa UV 4 colori ; 
• trasporto incluso; 
alla Ditta MG SERVIZI TIPOGRAFICI S.RL. – VIA MONTE BUSSAIA 16 – 12100 CUNEO (CN) la quale offre sul 
MEPA prodotti con le caratteristiche rispondenti alle necessità di questa istituzione scolastica e la cui spesa rientra 
nella disponibilità finanziaria; 
 
Art. 2 Importo 
che l’importo massimo di spesa disponibile è di €.200,00 (duecento euro) IVA inclusa; qualora nel corso 
dell’esecuzione della fornitura, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i limiti del quinto 
corrispettivo aggiudicato, l’aggiudicatario espressamente accetta di adeguare la fornitura oggetto del presente 
ordine,ai sensi di quanto previsto dall’art. 311 del D.P.R. 207/2010; 
 
Art. 3 Pagamento 
che la Ditta affidataria verrà liquidata, solo dopo l’avvenuta erogazione all’Istituzione Scolastica, da parte del 
Ministero dei Fondi Europei di competenza e previa emissione della fattura elettronica; 
 
Art. 4 Fornitura 
che la  fornitura  richiesta  dovrà  essere realizzata dalla Ditta affidataria entro 15 giorni dal ricevimento dell’ordine; 
  
Art. 5 Responsabile Unico del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n° 50 viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente 
Scolastico Anna Maria Alegi. 
  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Anna Maria Alegi 
firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 
sensi dell'art. 3, comma 2, del decreto legislativo n. 39/1993 

tc  


